multa de R$ 100,00 quanto à desclassificação do art. 203 CBJD para o 

art. 191 III 

Relator: Dr. Marcio Luis Carvalho Amaral  

Defesa: ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, se conheceu do recurso da 

procuradoria e no mérito deu-lhe provimento, para majorar a multa 

para R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), aplicando a perda de pontos, 

quanto à desclassificação para o art. 203 CBJD. 

04) Processo 148/2020 

Medida Cautelar Inominada  

Requerentes: Procuradoria do TJD/RJ, Fluminense FC e Botafogo FR 

Requeridos: Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro e